

## Estudio a los Proyecto de Acuerdo No. 21, 24 y 27

Los Conejales de Yumbo, darán estudio mañana sábado 16 de octubre de 2021, a los siguientes proyectos de acuerdo:

Proyecto de Acuerdo No, 21 POR EL CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL DE YUMBO PARA COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS". Concejal ponente. Oscar Uribe. Comisión Primera

Proyecto de Acuerdo No, 24 POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL ALCALDE MUNICIPAL DE YUMBO, VALLE DEL CAUCA, PARA CONFORMAR UN ESQUEMA ASOCIATIVO TERRITORIAL DEL TIPO DE REGIÓN PLANEACIÓN Y GESTIÓN QUE ACTUARÁ COMO AUTORIDAD REGIONAL DE TRANSPORTE DE LA AGLOMERACIÓN DEL SUROCCIDENTE DE COLOMBIA EN EL VALLE DEL CAUCA (ASOVC) Y PARA PARTICIPAR EN LA SOCIEDAD PÚBLICA QUE SE CREARÁ PARA ACTUAR COMO ENTE GESTOR REGIONAL. Concejal Ponente. Arturo Domínguez Lozada. Comisión Tercera

Proyecto de Acuerdo No, 27 POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL SALARIO MENSUAL DEL ALCALDE Y SE FIJA EL VALOR DE SUS VIATICOS DIARIOS PARA COMISIONES AL INTERIOR DEL PAIS". Concejal ponente Giovanny Escobar. Comisión Primera

El Presidente de la Corporación, Alexander Bejarano Duque, extiende la invitación a la comunidad a participar visitando y conectándose al Facebook del Concejo Municipal de Yumbo y se enteren de las actividades que se promueven desde la entidad.

#ConcejoParaTodos

Oficina de Comunicaciones - Gracias por su Divulgación

Revisó Guillermina Becerra – Secretaria General



El Presidente de la Corporación Alexander Bejarano Duque, extiende la invitación a la comunidad a participar, conectándose a las sesiones a través del Facebook Live del Concejo Municipal de Yumbo y se enteren de las diferentes actividades que se promueven desde el Concejo Municipal de Yumbo